
商業施設新聞 通年企画

株式会社 産業タイムズ社 商業施設新聞 広告部
Tel：03-5835-5893
Fax：03-5835-5493

E-mai: ad@sangyo-times.co.jp

〒101-0032 東京都千代田区岩本町1-10-5 TMMビル3階

「商業施設の元気テナント」

連動広告 ご提案書



連動広告 企画概要

「商業施設の元気テナント」とは、2010年6月に始まった商業施設新聞の人気
連載のことです。小売（アパレル・ファッション、雑貨や家具など）、外食（カフェ、
ファストフードなど）、サービス系（リラクゼーションなど）のキーマンに話を伺う
インタビュー形式です。

今回、この連載を活用した新たな広告メニューをご用意しました。

インタビュー記事だけでも目を引くのですが、文字（記事）だけでなく視覚的な
インパクトで、より認知度を高めたいなど、ＰＲ活動でも同業他社と差別化をは
かりたいテナント企業様も多いのはないでしょうか？

そこで、インタビュー記事に加えて、さらに下5段に純広告を入れることで、かな
り高いＰＲ効果が期待できます。

この機会に是非、この連載を活用した広告掲載をお考えいただきますようお願
い申し上げます。



「商業施設の元気テナント」

・ アパレル、雑貨、紳士服、スポーツ、靴、食品スーパー、
子供服、メガネなどの小売企業様

・ カフェ、パン、アイスクリーム、ケーキ、麺類、牛丼、
ファミレス、居酒屋、バーなどの外食企業様

・ リラクゼーション、シネコン、理美容、ネイル、フィットネス、
アミューズメント、遊具施設などのサービス系企業様

ご掲載対象企業



「商業施設の元気テナント」

・ 新店のオープン告知に
・店舗のリニューアルオープン告知に
・ フランチャイズ募集の告知に
・ 企業のアニバーサリー（周年）告知に
・ 社名変更の告知に
・業態変更の告知に

このようなＰＲ活動にお使いいただけます。



新聞の特長

・ 商業施設の 「新店計画」 の専門紙です

・ 商業施設を運営・管理するデベロッパー様が購読しています

・ 小売、外食、サービス系企業の 「出店テナント動向」 も豊富です

商業施設は、出店を希望する側（テナント企業様）と出店を募集する側（デ
ベロッパー様）を有機的に結びつける商業施設の専門紙です。
そのため、小売チェーン、外食チェーンを展開する企業様はもちろん、多く
の不動産・デベロッパー様にご購読いただいております。

題 号：商業施設新聞 発行部数：２万部（2016年3月現在）

発行形態：週１回、火曜日発行 購 読 料：１年・６万２千円＋税



読者構成

商業施設新聞は、小売チェーン企業、外食チェーン企業、サービス系チェー
ン企業はもちろん、多くの不動産・デベロッパー様にご購読いただいておりま
す。



＝ご掲載料金＝

２８０，０００円（＋税）
※終面にご掲載の場合は、３１５，０００円（＋税）

＝企画内容＝

「デベロッパーに聞く 次世代の商業・街づくり」にインタ
ビュー記事に加え、インタビュー記事の下に純広告（全５段）
をご掲載します。

※１面にご掲載させていただきます。

＝締め切り＝

〔インタビュー記事の取材締切〕

ご掲載日の３０日前までにお願いします。

〔純広告の入稿締切〕

ご掲載日の８日前までに完全データにてお願いします。

※広告サイズは一例です。

掲載日、掲載内容などはご相談ください。

【全５段の広告 ご掲載例】

広告のご掲載スペース
（全５段）

天地166mm×左右379mm

「商業施設の元気テナント」 広告ご掲載例


